
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-42

L'anno 2018 il giorno 08 del mese di Ottobre il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di 
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AUMENTO ENTRO I LIMITI DEL SESTO QUINTO DELL’IMPORTO 
CONTRATTUA-LE A FAVORE DELLA DITTA NEW ULTRA CLEAN SRL PER IL 
COMPLETAMENTO  DEL SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DELLE  VASCHE E 
SERBATOI D’ACCUMULO DELL’ACQUA POTABILE COMPRENSIVO DELLE ANALISI 
DELLE ACQUE - ANNO 2018 - Lotto 2 - € 9.400,00 oneri fiscali inclusi

CIG : Z452488621

Adottata il 08/10/2018
Esecutiva dal 08/11/2018

08/10/2018 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-42

OGGETTO  AUMENTO  ENTRO  I  LIMITI  DEL  SESTO  QUINTO  DELL’IMPORTO 
CONTRATTUALE  A  FAVORE  DELLA  DITTA  NEW  ULTRA  CLEAN  SRL  PER  IL 
COMPLETAMENTO  DEL SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DELLE  VASCHE E 
SERBATOI  D’ACCUMULO DELL’ACQUA POTABILE COMPRENSIVO DELLE ANALISI 
DELLE ACQUE - ANNO 2018 - Lotto 2 - € 9.400,00 oneri fiscali inclusi

CIG : Z452488621

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visti gli artt. 4, 6 e 17 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione del CC. n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i documenti  
previsionali e programmatici per anni 2018 – 2020;

Vista le  deliberazioni della Giunta Comunale nn. 65 e 98 del 2018con le quali   è stato approvato il 
“Piano esecutivo di gestione “per gli anni  2018-2020;

Visto l’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 20 del 06.08.2018/189.0.0. esecutiva  ai sensi di leg-
ge è stato assegnato alla Ditta New Ultra Clean di Femia Giuseppe  il servizio di “Puli-
zia e disinfezione dei manufatti costituenti le vasche ed i serbatoi d’accumulo dell’acqua  
potabile del civico patrimonio immobiliare, compresi gli edifici scolastici”  Lotto 2   per 
un importo contrattuale pari ad Euro 47.000,00 comprensivi di oneri fiscali;

Considerato che:

- il contratto repertorio n. 2018/1099 stipulato con la succitata  Ditta  per un periodo di 90 gg.,  con 
scadenza il 10 novembre 2018 , non è sufficiente a garantire il completamento del servizio in virtù 
di effettive minori risorse a disposizione rispetto al budget annualmente previsto per dette attività da 
espletarsi nel Lotto 2;

Pertanto,  a fronte di quanto sopraccitato si ritiene opportuno e necessario incrementare il contratto 
in essere entro la misura del sesto quinto contrattuale per un importo complessivo di Euro 9.400,00 
comprensiva di IVA 22%;

Visto l’art.100 del Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli 
acquisti del Comune di Genova ad oggetto” Aumento o diminuzione della fornitura o prestazione di 
servizi”;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

                                                    DISPONE

1) di aumentare entro i limiti del sesto quinto contrattuale, per una somma complessiva pari ad € 
9.400,00 comprensivi di IVA , l’importo contrattuale, del contratto repertorio n. 2018/1099  del 
13 agosto 2018 stipulato con la Ditta New Ultra Clean di Femia Srl – P.IVA. 02500420993– 
Cod. Benf 55688  per il servizio di “Pulizia e disinfezione dei manufatti costituenti le vasche ed  
i serbatoi d’accumulo dell’acqua potabile del civico patrimonio immobiliare, compresi gli edi-
fici scolastici” Lotto 2;

2) di impegnare la somma complessiva di € 9.400,00  (IVA 22% inclusa)      sul Capitolo  63020 
“Acquisizione di servizi “ – cdc 4700 - PdC 1.3.2.13.2.  del Bilancio 2018 secondo la seguente 
ripartizione:

Lotto 2

Municipio Centro Est  € 4.777,12
Imponibile € 3.915,68, € 861,44 IVA 22%   €  ( IMP 2018.13005)

Municipio Centro Ovest  € 1.098,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Imponibile € 900,00, € 198,00 IVA 22%   €  ( IMP 2018.13006)

Municipio Medio Levante € 2.224,88
Imponibile € 1.823,68, € 401,20 IVA 22%    ( IMP 2018.13008)

Municipio Levante   € 1.300,00
Imponibile € 1.065,58, € 234,42 IVA 22%   € ( IMP 2018.13009)

   
3) di demandare a ciascun Municipio gli adempimenti connessi alla gestione del servizio derivante 

dall’assegnazione della gara e da quanto stabilito contrattualmente (ordini, coordinamento alla 
direzione ed al controllo tecnico contabile, liquidazione e pagamento, verifiche dell’attività e 
delle prestazioni contrattuali, nonché tutte le attività che rendano si opportune per assicurare il 
perseguimento dei compiti assegnati);

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

Il Direttore
Dott. Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-42
AD OGGETTO 
AUMENTO ENTRO I LIMITI DEL SESTO QUINTO DELL’IMPORTO CONTRATTUA-LE A 
FAVORE DELLA DITTA NEW ULTRA CLEAN SRL PER IL COMPLETAMENTO  DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DELLE  VASCHE E SERBATOI D’ACCUMULO 
DELL’ACQUA POTABILE COMPRENSIVO DELLE ANALISI DELLE ACQUE - ANNO 2018 
- Lotto 2 - € 9.400,00 oneri fiscali inclusi

CIG : Z452488621

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


























